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Lampiran I 

INSTRUMEN WAWANCARA PENELITIAN 
Judul penelitian: pembentukan karakter peduli sosial melalui lingkungan pondok 

pesantren di sma primaganda jombang 

Informan & peran utama 

Informan Peran utama 

Kepala sekolah Kebijakan, visi-misi, dan pengambilan 

keputusan strategis pembinaan karakter 

Waka kesiswaan / pengasuh pondok Implementasi, pengawasan, dan 

pembiasaan nilai sosial di lingkungan 

pondok 

Ustadz/ustadzah pembina Teladan sikap sosial, pembimbing 

kegiatan harian, dan pengawas perilaku 

siswa 

Guru pai Integrasi nilai peduli sosial ke dalam 

pembelajaran formal 

Siswa senior Praktisi lapangan yang mengalami 

langsung pembinaan karakter 

Alumni Persepsi dampak jangka panjang 

pembinaan karakter di kehidupan nyata 

Pertanyaan dan jawaban 

Informan: kepala sekolah 

1. Apa saja program atau kegiatan rutin di sma primaganda yang dirancang 

untuk membentuk karakter peduli sosial siswa? 

2. Bagaimana pondok pesantren mengintegrasikan nilai kepedulian sosial dalam 

kegiatan harian siswa? 

3. Apa contoh konkret kegiatan siswa dalam membantu sesama? 

4. Bagaimana guru mengintegrasikan nilai peduli sosial dalam pembelajaran 

formal? 

5. Apakah anda melihat perubahan perilaku sosial sejak tinggal di pondok? 

6. Apakah pembinaan di pondok berpengaruh dalam kehidupan setelah lulus? 



 

 

 

 

Informan: waka kesiswaan / pengasuh pondok 

1. Bagaimana pondok pesantren mengintegrasikan nilai kepedulian sosial dalam 

kegiatan harian siswa? 

2. Apa contoh konkret kegiatan siswa dalam membantu sesama? 

3. Bagaimana guru mengintegrasikan nilai peduli sosial dalam pembelajaran 

formal? 

4. Apakah anda melihat perubahan perilaku sosial sejak tinggal di pondok? 

5. Apakah pembinaan di pondok berpengaruh dalam kehidupan setelah lulus? 

Informan: ustadz/ustadzah pembina 

1. Bagaimana pondok pesantren mengintegrasikan nilai kepedulian sosial dalam 

kegiatan harian siswa? 

2. Apa contoh konkret kegiatan siswa dalam membantu sesama? 

3. Bagaimana guru mengintegrasikan nilai peduli sosial dalam pembelajaran 

formal? 

4. Apakah anda melihat perubahan perilaku sosial sejak tinggal di pondok? 

5. Apakah pembinaan di pondok berpengaruh dalam kehidupan setelah lulus? 

Informan: guru pai 

1. Bagaimana pondok pesantren mengintegrasikan nilai kepedulian sosial dalam 

kegiatan harian siswa? 

2. Apa contoh konkret kegiatan siswa dalam membantu sesama? 

3. Bagaimana guru mengintegrasikan nilai peduli sosial dalam pembelajaran 

formal? 

4. Apakah anda melihat perubahan perilaku sosial sejak tinggal di pondok? 

5. Apakah pembinaan di pondok berpengaruh dalam kehidupan setelah lulus? 

Informan: siswa senior 

1. Bagaimana pondok pesantren mengintegrasikan nilai kepedulian sosial dalam 

kegiatan harian siswa? 

2. Apa contoh konkret kegiatan siswa dalam membantu sesama? 

3. Bagaimana guru mengintegrasikan nilai peduli sosial dalam pembelajaran 

formal? 

4. Apakah anda melihat perubahan perilaku sosial sejak tinggal di pondok? 

5. Apakah pembinaan di pondok berpengaruh dalam kehidupan setelah lulus? 



 

 

 

 

Informan: alumni 

1. Apakah anda melihat perubahan perilaku sosial sejak tinggal di pondok? 

2. Apakah pembinaan di pondok berpengaruh dalam kehidupan setelah lulus? 

Dokumentasi yang dikumpulkan 

- foto kegiatan bakti sosial, gotong royong, dan musyawarah siswa 

- jadwal piket kebersihan dan daftar hadir kegiatan sosial 

- notulen rapat pembinaan karakter siswa 

- testimoni alumni tentang pembinaan karakter 

- data program unggulan sekolah & pondok terkait pembinaan sosial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Lampiran II 

 

PROfIL SEKOLAH 

 

 

A. Kondisi nyata sma primaganda 

Sarana dan prasarana 

1. Tanah dan bangunan 

Tanah sekolah sepenuhnya milik  yayasan muhammad ya’qub 

dengan luas total area 6.835 m². 

Keadaan tanah sma primaganda jombang 

Status   : milik yayasan 

Luas tanah  : 1.530 m² 

2. Luas bangunan  : 1.000 m² 

Luas halaman/taman : 530 m² 

Lapangan olahraga : 500 m² 

3. Gedung 

Bangunan sekolah pada umumnya dalam kondisi 

baik. Jumlah ruang kelas untuk menunjang kegiatan belajar 

mengajar memadai 

 

 

 



 

 

 

 

4. Keadaa gedung sma primaganda jombang 

No. Jenis ruang Jumlah Luas(m²) Ket 

11 

 

 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

Ruang kepala sekolah 
Ruang guru  
Ruang bp 
Ruang tu 
Ruang osis 
Ruang teori/kelas 
Laboratorium fisika 
Laboratorium 
komputer 
Ruang uks 
Ruang perpustakaan 
Ruang ibadah/mushola 
Kamar mandi guru 
Kamar mandi siswa 
Gudang 
Kantin 
Ruang komite 
Ruang wakur 

1 
1 
1 
1 
1 
6 
- 
1 
1 
1 
- 
2 
1 
2 
1 
1 
1 
1 

12      
  35 

9 
18 
20 
360 
- 
72 
9 
64 
16 
16 
48 
26 
9 
20 
20 

Baik 
Baik 
Baik 
Baik 
Baik 
Baik 
- 
Baik 
Baik 
Baik 
Baik 
Baik 
Baik 
Baik 
Baik 
Baik 
Baik 

 
5. Tenaga pendidik dan kependidikan 

Sma primaganda jombang memiliki 21 personil, yang terdiri dari : 

No Nama Pend terakhir Status 

1. Ulfu adah henik n.t, m.pd S2 pai (kepala sekolah) Gty 

2. Dr. Hj. Chumaidah syc, m.pdi  s3 studi islam/ tarbiyah Dpk 

3. Riadi, s.pd,i  S1 pai Gty 

4. Dra. Mir'atus sa'diyah S1 pend. Biologi Gty 

5. Inayatus sikhiyah, s.pd S1 pend. Bahasa inggris Gtt 

6.  Usfatul chasanah, s. Pd S1 pend bahasa inggris Gty 

7. Umi hajar s.pd S-1 bhs inggris Gty 

8. Beny shinta sari,m.pdi S-2 pai Gty 

9. Desy naelasari,m.pd S1 pai Gty 

10. Alviana maulidda,s.pd S1 pai Gty 



 

 

 

 

11. Siti zuliani, s.pd.i., m.pd S2 Gty 

12. Mungalim, s.pd.i Si pai Gty 

13. Siti nur syamsiah, s.pd.i S1 pai Gty 

14. Refa zulfiani al hafidzah S1 pai Gty 

15. Listiana,s.pd.i S1 pai Gty  

16. Nina indrawati, s.pd Si matematika Gty 

17. Iman wahyudi,ms.pd S2 mpi Bendahara bpopp 

18. Maulana afifudin, s.pd S1 pai Operator 

19. Widari S1 pai Bendahara bos 

20. Icha wahyu nurfaida S1 pai Staf tu 

21. Binti muzayadah Sma mipa Staf tu 

 

6. Peserta Didik 

Jumlah Peserta Didik Tahun Pelajaran 2025/2026 Seluruhnya Berjumlah Peserta 

Didik. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Kelas 
Jumlah 

Jumlah 
L P 

X MIPA 

XI MIPA 

XII M IPA 

23 

19 

13 

6 

11 

16 

29 

30 

29 

Jumlah 51 33 88 



 

 

 

 

Lampiran III 

Dokumentasi 

 

Wawancara Waka Kesiswaan 

 

 

Wawancara Guru 

 



 

 

 

 

 

Wawancara Bersama Siswa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Lampiran IV 
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